CÔNG BÁO/Số 25/Ngày 12-11-2013 13

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  240/Qð-UBND         Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 10  năm 2013

QUYẾT ðỊNH

Ban hành Quy ñịnh tạm thời mức hỗ trợ chi học bổng cho
học sinh Trường Giáo dục Trẻ khuyết tật tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Giáo dục số 38/2005/QH11 ngày 14/6/2005;

Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17/6/2010;

Căn cứ Nghị ñịnh số 28/2012/Nð-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ quy ñịnh chi
tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Người khuyết tật;

Căn cứ Thông tư số 23/2008/TTLT-BGDðT-BLðTBXH-BTC ngày 28/4/2008
của liên Bộ Giáo dục và ðào tạo, Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài
chính hướng dẫn thực hiện Quyết ñịnh số 152/2007/Qð-TTg ngày 14/9/2007 của Thủ
tướng Chính phủ về học bổng chính sách ñối với học sinh, sinh viên học tại các cơ sở
giáo dục quốc dân;

Trên cơ sở Công văn số 381/HðND-VHXH ngày 08/10/2013 của Thường trực
HðND tỉnh về việc ban hành quy ñịnh tạm thời mức hỗ trợ chi học bổng cho học
sinh Trường Giáo dục Trẻ khuyết tật tỉnh;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo tại Công văn số
1542/SGDðT-KHTC ngày 21/9/2012, Tờ trình số 312/TTr-SGDðT ngày 26/7/2013
và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 2559/STC-TCHCSN ngày 23/10/2012,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành Quy ñịnh tạm thời mức hỗ trợ chi học bổng cho học sinh
Trường Giáo dục Trẻ khuyết tật tỉnh, cụ thể như sau:

1. ðối với học sinh khuyết tật ñặc biệt nặng, nặng học tại Trường Giáo dục Trẻ
khuyết tật tỉnh ñược hưởng học bổng trong thời gian học tập tại trường: Mức hỗ trợ
hàng tháng bằng 60% mức học bổng chính sách áp dụng ñối với người tàn tật, khuyết
tật quy ñịnh tại Thông tư liên tịch số 23/2008/TTLT/BGDðT-BLðTBXH-BTC ngày
28/4/2008 của liên Bộ Giáo dục và ðào tạo, Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội,
Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết ñịnh số 152/2007/Qð-TTg của Thủ tướng
Chính phủ về học bổng chính sách ñối với học sinh, sinh viên học tại các cơ sở giáo
dục quốc dân.

14 CÔNG BÁO/Số 25/Ngày 12-11-2013

2. ðối với học sinh khuyết tật nhẹ học tại Trường Giáo dục Trẻ khuyết tật tỉnh
ñược hưởng học bổng trong thời gian học tập tại trường: Mức hỗ trợ hàng tháng bằng
30% mức học bổng chính sách áp dụng ñối với người tàn tật, khuyết tật quy ñịnh tại
Thông tư liên tịch số 23/2008/TTLT/BGDðT-BLðTBXH-BTC ngày 28/4/2008 của
liên Bộ Giáo dục và ðào tạo, Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện Quyết ñịnh số 152/2007/Qð-TTg của Thủ tướng Chính phủ về
học bổng chính sách ñối với học sinh, sinh viên học tại các cơ sở giáo dục quốc dân.

ðiều 2. Phương thức và nguồn kinh phí thực hiện

1. Học bổng ñược chi hàng tháng theo số tháng thực học của năm học ñó  nhưng
không vượt quá 10 tháng/năm học, ñược bắt ñầu thực hiện từ năm học 2013 - 2014
(tháng 9/2013).

2. Nguồn kinh phí: từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục trong dự toán ñược cấp
có thẩm quyền giao cho ngành giáo dục và ñào tạo.

ðiều 3. Sở Giáo dục và ðào tạo có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở Tài
chính hướng dẫn Trường Giáo dục Trẻ khuyết tật tỉnh tổ chức thực hiện quy ñịnh nêu
trên.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Khi liên Bộ Giáo dục
và ðào tạo, Bộ Tài chính, Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội ban hành văn bản
quy ñịnh chính sách ưu tiên về giáo dục ñối với người khuyết tật, Sở Giáo dục và ðào
tạo, Sở Tài chính có trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh ban hành chính thức mức chi
học bổng theo quy ñịnh.

ðiều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở: Giáo dục và ðào tạo,
Tài chính; Giám ñốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi; Hiệu trưởng Trường Giáo dục
Trẻ khuyết tật tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban ngành và các ñơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

  TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Khoa